

**Rektor**ju.remissvar@regeringskansliet.  
se  
JU.L2@regeringskansliet.se**Yttrande över remiss – Förbud mot äktenskap mellan kusiner  
och vissa andra nära släktingar DS 2024:20, ert dnr  
Ju2024/O2261**

Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat förslag. KI överlämnar härmed yttrandet.

KI avgränsar sina kommentarer till avsnitten 9.5 Uppgifter från sjukvården och 10.3 Medicinska risker.

Yttrandet har utarbetats av professor Magnus Nordenskjöld vid Institutionen för molekylär medicin och kirurgi.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika Sundström efter föredragning av samordnare Sara Sigsjö. Närvarande var även Medicinska Föreningens ordförande Patrik Blomberg.

Annika Östman Wernerson

Sara Sigsjö

Bilaga:  
Yttrande

## Yttrande Karolinska Institutet (KI)

Utgångspunkten för lagförslaget är att skapa en reglering som motverkar hedersförtryck och äktenskap som ingås till följd av påtryckningar eller annan påverkan. KI lämnar i detta yttrande inget kunskapsunderlag för huruvida ett förbud mot kusinäktenskap kan få de sociala effekter som lagförslaget inriktas mot. KI avgränsar sina kommentarer till avsnitten 9.5 Uppgifter från sjukvården och 10.3 Medicinska risker.

KI delar utredningens syn på att ett förbud mot kusinäktenskap inte motiveras av de medicinska riskerna. Barn till besläktade föräldrar löper en förhöjd risk att drabbas av allvarliga sällsynta sjukdomar som ärvs autosomalt recessivt. Desto närmare släkt föräldrarna är, och ju mer besläktade deras föräldrar i sin tur varit, desto högre är denna risk. För kusiner är risken för första barnet att drabbas av en medfödd allvarlig sjukdom eller missbildning fördubblad (6–8%) jämfört med obesläktade par (3–4%). Om det förekommit släktgifte i tidigare generationer ökar risken ytterligare till cirka 9%.

Denna riskökning ska ställas i relation till risken för varje helsyskon till ett barn med en autosomalt recessiv sjukdom är 25%. Det finns ingen lag som förbjuder par som redan har ett barn med en sådan sjukdom att skaffa fler barn (helsyskon) och utredningen föreslår inte heller detta.

# Signature page

This document has been electronically signed  
using eduSign.

eduSign